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Belasting op de uithangborden.- Dienstjaar 2020.- Aanpassing belastingreglement van 17/12/2018.- Tijdelijke
maatregelen Covid-19.

DE GEMEENTE RAAD,

Gelet op de goedkeuring, ter zitting van 17 december 2018, van het belastingreglement houdende de uithangborden voor de
dienstjaren 2019 tot en met 2024 ;

Overwegende dat het belastingreglement van 17 december 2018 de aanslagvoet voor de belasting op uithangborden als volgt bepaalt
:

" Artikel 5. De aanslagvoet wordt als volgt vastgesteld:

Voor de niet-verlichte uithangborden:
- zal de belasting niet toegepast worden voor het gedeelte van de totaal belastbare oppervlakte dat 1 m² niet overschrijdt.
- 25,00 EUR per m² voor het gedeelte van de totaal belastbare oppervlakte tussen 1,01 m² en 4 m².
- 50,00 EUR per m² voor het gedeelte van de totaal belastbare oppervlakte tussen 4,01 m² en 75 m².
- 150,00 EUR per m² voor het gedeelte van de totaal belastbare oppervlakte boven 75 m².

Voor de verlichte uithangborden
- zal de belasting niet toegepast worden voor het gedeelte van de totaal belastbare oppervlakte dat 1 m² niet overschrijdt.
- 50,00 EUR per m² voor het gedeelte van de totaal belastbare oppervlakte tussen 1,01 m² en 4 m².
- 100,00 EUR per m² voor het gedeelte van de totaal belastbare oppervlakte tussen 4,01 m² en 75 m².
- 150,00 EUR per m² voor het gedeelte van de totaal belastbare oppervlakte boven 75 m²."

Overwegende dat naar aanleiding van de Covid-19-crisis en ter ondersteuning van de handelszaken voorgeslteld een verlaging van de
belasting op uithangborden voor het dienstjaar 2020 wordt voorgesteld; dat artikel 5 van het belastingreglement tijdelijk wordt
aangepast, voor het dienstjaar 2020;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Artikel 5. Voor het dienstjaar 2020 wordt de aanslagvoet van de belasting als volgt vastgesteld :

Voor de niet-verlichte uithangborden:
- zal de belasting niet toegepast worden voor het gedeelte van de totaal belastbare oppervlakte dat 4 m² niet overschrijdt.
- 50,00 EUR per m² voor het gedeelte van de totaal belastbare oppervlakte tussen 4,01 m² en 75 m².
- 150,00 EUR per m² voor het gedeelte van de totaal belastbare oppervlakte boven 75 m².

Voor de verlichte uithangborden
- zal de belasting niet toegepast worden voor het gedeelte van de totaal belastbare oppervlakte dat 4 m² niet overschrijdt.
- 100,00 EUR per m² voor het gedeelte van de totaal belastbare oppervlakte tussen 4,01 m² en 75 m².
- 150,00 EUR per m² voor het gedeelte van de totaal belastbare oppervlakte boven 75 m².

Onderwerp : 

Nr DO : 55

30/11/2020 18:49    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2375202

Bijlagen :

30/11/2020 18:49    - 2 -


